
. » 

> 12 Uh» r 
REPUBLICA DEL ECUADOR Co 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

RESOLUCION WN” 1G-ca-14- 1665 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPARTAS BE CUAYAQUIL 

ln ejercicio de les atribuciones sefinlados por el señor 
intendente de las sogán Pesotución Wo. 6083 del Super 

22 de Diciembre de 1.976; 

CONSTDERAN
MBOC 

QUE el 3 de enero de 1984 se ha oter ante la Mo- 
taría Dócina Tercera del Cantón Oenyaquil NWerua - 
Plass de Garcio, la escritura pública que contiene el au- 
mento de cepital, referas de estatutos y la transformación 
de ls Compañía COMERCIAL LA CASA ATBITA COMPARTA LIMITADA 
a conpañía anbnins y su cambio de doememinación por la de - 
CORERCIAL LA CASA ATDITA C.A.": 

e QUE el señor Norberto JJ. Aus Chodgauí con el patroci- 
sio del abogado Enrique Torbay Lecaro en su calidad de Ge- 
rento General de la conpañía, ha solicitado la aprobeción 
de la indicada escritura pública a cuyo afecto ha presentado 
cuatro copias cortificadas de la nisna; 

UE el cambio de denominación de una compañia debe suje- 
tarse al trínmito establecido en los artícules 33, 06, $7, 83 
y 89 de la mánma Loy; 

(UE la urídica que se transforma en cospañía 
antaina con le demo í6n de COMERCIAL LA CASA AIDITA C.AÁ, 

30 se constituyó como la de Responshbilidad Limitada con 
la denominación de ” RCIAL LA CASA AYIDITA COMPARTA LIMI- 

"5 YADA”" segíin escritora lies otorgada mito el Natario Sép- 
timo del Cantón Guayaquil doctor Jorge Maldansdo Rennella, 
el 24 de septiembre de 1975; 

E en cumpliniento de lo dispuesto on la Resolución 
No. 106-CA-24-1311 de 3 de agosto de 1984, se ha publicado 
on el Diario "El Telégrafo” de Guayaquil, ediciones co- 

lentes ae los díes sábado cuatro, devingo cinco y - 
lunes seis de agosto de mil novecientos ochenta y cuatro, - 
el extracto de la referida escritura páblica;; 

QUE el Departasento de luspección y Antlisis ha presen- 
tado los infoyrmas favorables os. 84-401-DIA y 34-43R-PIA 
do 6 do julio y 17 del mismo mes de 1994; 

0UB no soe ha recibido notificación siguas de ición 
a la inscripción de la escritura pública amtos nencionada, 
sogún aparece de la razón sentada por el señor Secretario 
Ceneral de esta Superintendencia el 31 de agosto de 1934;  ' 

- QUÉ el Departamento Jurídico nodiante oficio No. SC. > ' 
CA-34-1120 de 6 de septienbro de 1934, ha enitido lafo 
favorable pera la cont ión del trámite, unn voz que 
considara que so ha d¿sdo conpliniento e las requisitos  



. A cada escritura pública se publique, por uas vez, en »” 

a] v + 

Ro yo» y 
ye _ REPÚBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -- 96 

Foja 2 de 3 . - 

Resolución NO. 1G-CA 84 .2 665 
Compañía: COMERCIAL LA CASA AIDITA C.A.” 

legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: s) la transformación de la 
compañía COMERCIAL LA CASA AIDITA CONPAÑIA LIMITADA a 
compañía anónima, y su cambio de denominación per la de CO- 
MERCIAL LA CASA ÁIDITA C.A. ; b) el aumento de capital por 
la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, con lo cual - 
queda elevado 2 la cantidad de CUINIEZNTOS MIL SUCRES, divi- 
úido en quinientas ecciomes ordinarias y nominatívas de Un 
mil sueres cada una; y, c) la refnarma de estatutos constan- 
te en la referida escritura pública, con la siguiente modi- 
ficación estatutaria: en el Artículo Sexto, suprimase "sa la 
fecha del correspondisnte reparto” . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Motaria Décima Ter- X 
cera de este Cantón, tone nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución con la modificación constante en sl Ar- 
tículo Primero y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO YERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Centén Cuayaquil: a) inscriba la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resolución, se archive 
una copia de dicha escritura y se devuelvan las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, Dd) cumpla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que los Señores Registra- 
dores de la Propiedad, anoten esta Reselución al margen de 
todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adqui- 
rido coa anterioridad a esta fecha la conpañla que hoy 
caubia su denominación, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptino de 
este Cantón, anote al mergen de la matriz de la escritura 
pública de 24 de septienbre de 1975 por la cual se consti- 
tuyó la conpañía en referencia, que ha procedido a mmieatar 
su capital, refermar sus estatutos, transformarse en compañía 
anónima y cambiar su denouinación mediante la escritura 
pública que se aprusba por la presento Resolución y siente 
razón de esta anotación, / 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la iy”” AS 

los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Una  . /



x 
- , , “GS 

REPUBLICA "DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

Foja 3 de 3 > 21 
Resolución NO.1G-CA:84- 1665 
Compañía: COMERCIAL LA CASA AIDITA C.A. 

de la publicación detberÉí entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTOUTSE, - DAPA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 1 9 SET,/1984 

ALAS - A — 

ckb__ievier Avador Rendón 
e ug /— INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta Resolución de fojas 

30.060 a 30.066, número 7.41 EA Mercantil y anotada bajo el 

número 11.519 del Repertorio.-- Guayaquil, veinte y cinco de Septiembre 

de mil/Aovecíientos ochenta Jatro.- El Registrador Mercantil.- 

A 

   


